
Stranica 122 — broj 3 SLUŽBENE /NOVINE Petak, 25. veljače 2000, 

Grad Rijeka 
8. 

. Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o lokalnoj samo
upravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92,94/93,117/93, 
5/97,17/99 i 128/99), članka 7. stavka 3. Zakona o socijalnoj 
skrbi (»Narodne novine«'broj 73/97) i članka ,26. stavka 2. 
Poslovnika Poglavarstva Grada Rijeke (»Službene novine« 
Primorsko-goranske županije broj 4/99), Poglavarstvo 
Grada Rijeke, na sjednici održanoj 22. veljače 2000. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi 

Članak 1. 
U Odluci o socijalnoj skrbi (»Službene novine« Primor

sko-goranske županije broj 1/98 i 20/99) u članku 8. stavku 
1. iza točke 3. dodaje se nova točka 4., koja glasi: 

»4. pravo na osobnu invalidninu,«. 

Članak 2. 
U članku 9. stavku 1. podstavku 1. broj »1.000,00« zamje

njuje se brojem »1.150,00«, u podstavku 2. broj »1.600,00« 
zamjenjuje se brojem »1.800,00«, u podstavku 3. broj 
»2.200,00« zamjenjuje se brojem »2.400,00« i u podstavku 
4. broj »2.700,00« zamjenjuje se brojem »3.000,00«. 

U stavJcu 3. iza podstavka 4. dodaje se novi podstavak 5., 
koji glasi: 

»-Osobna invalidnina,«. 
Dosadašnji podstavak 5. postaje podstavak 6. 

Članak 3. 
Članak 32. mijenja se i glasi: 
»Pravo na pomoć za podmirenje troškova komunalnih 

usluga u slučaju pojedinačne naplate troškova stanovanja 
iz članka 28. ove Odluke, obavlja se na način da se Korisnik 
u potpunosti oslobađa od plaćanja računa za usluge iz 
članka 28. točke 2. i 4. ove Odluke ili djelomice oslobađa 
od plaćanja računa za usluge iz članka 28. točke 1. i 3. 
ove Odluke. 

Članak 4. 
U članku 38. stavak 1. mijenja se i glasi: 
»Pravo na pomoć za troškove javnog prijevoza može os

tvariti samac i obitelj odnosno predstavnik obitelji na slje
deći način: 

a) ako ispunjava socijalni uvjet - ostvaruje pravo na bes
platni prijevoz, 

b) ako ispunjava uvjet prihoda - ostvaruje pravo na po
moć u iznosu od 50% od cijene vozne karte«. 

U stavku 2. riječi: »besplatni prijevoz« zamjenjuju se rije
čima: »pomoć za troškove javnog prijevoza«. 

U stavku 3. riječ: »besplatnu« briše se. 

Članak 5. 
U članku 42. riječi: »besplatni prijevoz« zamjenjuju se ri

ječima: »pomoć za troškove javnog prijevoza«. 

Članak 6. 
Članak 43. mijenja se i glasi: 
»Korisnik prava na pomoć za troškove javnog prijevoza 

dužan je, radi produljenja odnosno nastavka korištenja tog 

prava, predočiti i dostaviti potrebne isprave odnosno doka
ze o kojima ovisi ostvarivanje tog prava, na početku svake 
kalendarske godine i to do 15. siječnja, a učenik i student 
početkom svake školske godine.« 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primje

njuje se od 1. ožujka 2000. godine. 
' Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« Pri

morsko-goranske županije. 

Klasa: 022-05/2000-01/6-94 
Ur. broj: 2170-01-10-2000-5 
Rijeka, 25. veljače 2000. 

POGLAVARSTVO GRADA RIJEKE 
Predsjednik 
Poglavarstva 

. Slavko Linić, v. r. 

9. 
Na temelju članka 4. Zakona o zaštiti pučanstva od zara

znih bolesti (»Narodne novine« broj 60/92 i 26/93) te odred
be članka 26. stavka 2. Poslovnika Poglavarstva Grada Rije
ke (»Službene novine« Primorsko-goranske županije broj 4/ 
99), Poglavarstvo Grada Rijeke, na sjednici održanoj 25* si
ječnja 2000. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o obvezatnoj minimalnoj preventivnoj dezinfekciji, 

dezinsekciji i deratizaciji 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Zbog osiguranja zdravlja pučanstva, te uklanjanja uzroč-

jaika zaraznih bolesti i izvora oboljenja od zaraznih bolesti, 
smanjenja mogućnosti prenošenja oboljenja, te unapređiva
nja higijenskih uvjeta života pučanstva uvodi se obvezatna 
minimalna preventivna dezinfekcija, dezinsekcija i deratiza
cija na području Grada Rijeke, kao mjera za sprečavanje i 
suzbijanje zaraznih bolesti. 

Članak 2. 
Obvezatna preventivna dezinfekcija, dezinsekcija i dera

tizacija provodi se u skladu s Pravilnikom o načinu obavlja
nja obvezatne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije (»Na
rodne novine« broj 38/98) i Pravilnikom o uvjetima kojima 
moraju udovoljavati, pravne i fizičke osobe koje obavljaju 
dezinfekciju, dezinsekciju i deratizaciju kao mjeru za spre
čavanje i suzbijanje zaraznih bolesti pučanstva (»Narodne 
novine« broj 38/98). ' 

Članak 3. 
Obvezatnu preventivnu dezinfekciju, dezinsekciju i dera

tizaciju mogu obavljati zdravstvene ustanove i druge pravne 
osobe te osobe koje samostalnim radom obavljaju djelat
nost, ako za obavljanje te djelatnosti imaju odobrenje mini
stra zdravstva (u daljnjem tekstu: izvršitelji). 

Izvršitelji iz prethodnog stavka ovog članka provode mje
re obvezatne minimalne preventivne deziiifekcije, dezinsek-



Petak, 25. veljače 2000. SLUŽBENE -NOVINE Stranica 123 — broj 3 

čije i deratizacije na temelju Programa mjera obvezatne 
preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije (u dalj
njem tekstu: Pogram mjera). 

II. PROGRAM MJERA I PROVEDBENI PLAN OB
VEZATNE PREVENTIVNE DEZINFEKCIJE, DEZIN
SEKCIJE I DERATIZACIJE 

Članak 4. 
Program mjera iz članka 3. ove Odluke donosi Poglavar

stvo Grada Rijeke svake kalendarske godine najkasnije do 
15. prosinca tekuće godine, na prijedlog Zavoda za javno 
zdravstvo Primorsko-goranske županije. 

Programom mjera iz stavka 1. ovog članka utvrđuju se 
mjere, izvršitelji programa, sredstva, rokovi te način proved
be Programa. 

Članak 5. 
Za svaku kalendarsku godinu Poglavarstvo Grada Rijeke 

donosi i Provedbeni plan obvezatne preventivne dezinfekci
je, dezinsekcije i deratizacije (u daljnjem tekstu: Provedbeni 
plan) na prijedlog Odjela gradske uprave za zdravstvo i so
cijalnu skrb. 

Odjel gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb, pri
jedlog iz prethodnog stavka ovog članka utvrđuje na teme
lju provedbenih mjesečnih operativnih planova izvršitelja, 
koji su te planove dužni dostaviti Odjelu najkasnije do 1. 
prosinca tekuće godine. 

Članak 6. 
Provedbeni plan iz članka 5. stavka 1. ove Odluke sadrži: 
1. popis područja dijelova grada (blokova s popisom po

jedinih ulica - objekata, prostorija, prostora, površina, sred
stava) gdje se planira obaviti dezinfekciju, dezinsekciju i de
ratizaciju na temelju mjesečnog operativnog plana. 

2. opis i opseg mjere koja se planira provesti, 
3. popis opreme, 
4. vrste i količine sredstava koja se planiraju utrošiti za 

dezinfekciju, dezinsekciju i deratizaciju, 
5. opis tehnološke primjene mjera, 
6. provedbene mjere zaštite okoliša. 
7. način i rokove obvezatnog izvješćivanja pučanstva i 

Odjela gradske uprave za komunalni sustav o provođenju 
mjera obvezatne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije, 

8. način i rokove obvezatnog izvješćivanja građana, nad
ležne zdravstvene ustanove s djelatnošću hitne medicinske 
pomoći, županijske sanitarne inspekcije, nadležne policijske 
postaje, Odjela gradske uprave za komunalni sustav i drugih 
subjekata o provedbi mjera fumigacije u okviru mjera oba
vezne preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije, a 
sukladno Pravilniku o načinu obavljanja obvezatne dezin
fekcije, dezinsekcije i deratizacije. 

Članak 7. 
Obveznici osiguranja provedbe mjera dezinfekcije, dezin

sekcije i deratizacije dužni su s izvršiteljima iz članka 3. ove 
Odluke, sklopiti ugovor o neposrednoj provedbi mjera de
zinfekcije, dezinsekcije i deratizacije do 31. prosinca tekuće 
godine za narednu godinu. 

Članak 8. 
Izvršitelji mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije 

obavezni su dva puta godišnje pismeno izvještavati Odjel 
gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb i Odjel gradske 
uprave za komunalni sustav o vrstama i opsegu provedenih 
mjera u pojedinom predjelu grada, te o vrstama i količi
nama utrošenih sredstava kojima je obavljena dezinfekcija, 
dezinsekcija i deratizacija. 

Polugodišnja izvješća iz prethodnog stavka ovog članka, 
sa prikazom podataka po mjesecima, izvršitelji su obavezni 
podnijeti u roku od 15 dana po isteku polugodišta. 

Članak 9. 
Izvršitelji obvezatne dezinfekcije, dezinsekcije i deratiza

cije dužni su voditi evidenciju o obavljenoj dezinfekciji, de
zinsekciji i deratizaciji na način da se osiguraju podaci koji 
omogućuju: 

- uvid u provedbu mjera, sukladno Pravilniku o uvjetima 
kojima moraju udovoljavati pravne i fizičke osobe koje 
obavljaju dezinfekciju, dezinsekciju i deratizaciju kao mjeru 
za sprečavanje i suzbijanje zaraznih bolesti pučanstva, 

- uvid u sve prihode i troškove u svezi s provedbom tih 
mjera. 

III. TROŠKOVI PROVOĐENJA MJERA OBVEZAT
NE PREVENTIVNE DEZINFEKCIJE, DEZINSEKCIJE 
I DERATIZACIJE 

Članak 10. 
Grad Rijeka snosi troškove provedbe mjera obvezatne 

minimalne preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratiza
cije: 

- u objektima i poslovnom prostoru u vlasništvu Grada 
Rijeke, 

- na grobljima u vlasništvu Grada Rijeke, 
- na javnim plažama i kupalištima, 
- u parkovima, 
- na javnim prometnim površinama, 
- na ostalim javnim površinama. 
Troškove za provedbu mjera obvezatne preventivne de

zinfekcije, dezinsekcije i deratizacije u objektima, prosto
rima i na površinama iz stavka 1. ovog članka Grad Rijeka 
nije dužan snositi: 

- ako je pozitivnim propisima određeno da te troškove 
snose drugi subjekti, 

- ako je ugovorom o zakupu poslovnog prostora skloplje
nim između Grada Rijeke, kao vlasnika - zakupodavca i ko
risnika - zakupnika, određeno da te troškove snosi zakup
nik. 

Članak 11. 
Komunalna društva u većinskom vlasništvu Grada Rijeke 

snose troškove za provedbu mjera dezinfekcije, dezinsekcije 
i deratizacije kako slijedi: 

1. u objektima, uređajima i instalacijama vodovoda i ka
nalizacije - KD »Vodovod i kanalizacija« d.o.o. Rijeka, 

2. u objektima, uređajima i instalacijama plina i vrelo-
voda - KD »Energo« d.o.o. Rijeka, 

3. na odlagalištima komunalnog otpada i prostoru komu
nalne garaže - KD »Čistoća« d.o.o. Rijeka, 

4. u objektima gradskog i prigradskog autobusnog javnog 
prijevoza - KD »Autotrolej« d.o.o. Rijeka. 

Komunalna društva iz prethodnog stavka ovog članka 
snose troškove za provedbu mjera dezinfekcije, dezinsekcije 
i deratizacije i u ostalim objektima i poslovnom prostoru 
kojeg su vlasnici ili korisnici. 

Ustanove kojih je osnivač Grad Rijeka snose troškove za 
provedbu mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije u 
objektima i poslovnom prostoru kojeg koriste, a koji nije 
u vlasništvu Grada Rijeke. 

Članak 12. 
Troškove provedbe mjera dezinfekcije, dezinsekcije i de

ratizacije u objektima, zemljištu i zgradama, stambenim 
prostorima, garažnim prostorima, poslovnim prostorima, 



Stranica 124 — broj3 

te ostalim prostorima, objektima i površinama koje nisu u 
vlasništvu Grada Rijeke snose njihovi vlasnici. 

IV. NADZOR 

Članak 13. 

Stručni nadzor nad provedbom mjera dezinfekcije, dezin
sekcije i deratizacije obavlja Zavod za javno zdravstvo Pri
morsko-goranske županije. 

Nadzor nad provedbom mjera dezinfekcije, dezinsekcije i 
deratizacije obavija Ured za rad, zdravstvo i socijalnu skrb 
Primorsko-goranske županije. 

Nadzor nad provedbom Provedbenog plana iz članka 5. 
ove Odluke i odredbe članka 7, ove Odluke obavlja Odjel 
gradske uprave za komunalni sustav - Direkcija za komu
nalno redarstvo. 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 

NOVINE Petak, 25. veljače 2000. 

Članak 14. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Od

luka o obavljanju obvezatne preventivne dezinfekcije, de
zinsekcije i deratizacije (»Službene novine« Primorsko-go
ranske županije broj 16/94). 

Članak 15. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022-05/1000-01/4-92 
Ur. broj: 2170-01-10-2000-30 
Rijeka, 8. veljače 2000. 

POGLAVARSTVO GRADA RIJEKE 
Predsjednik 
Poglavarstva 

Slavko Linić, v. r. 


